САДОВОДЧЕСКОЕ MtKOMircrMcvivwc
ТОВАРИЩЕСТВО «КОЛОС»
ОГРН 1062635103211 ИНН 2636020277

355044, СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ, г. СТАВРОПОЛЬ,
ТЕРРИТОРИЯ СДТ КОЛОС, ул. КОЛОС-4, ДОМ 82А

ПРОТОКОЛ № 3
заседания членов правления СНТ «Колос»

г. Ставрополь
25.06.2021 года

Присутствовали:
Председатель СНТ «Колос» Бойко Д.Н.
Члены правления:

Сажнева С.Г.
Останко Т.И.
Щеглова О.Н.
Орехов В.П.
Медведев Н.И.
Шуваев Ю.А
Моисеева С.Н.

Бухгалтер Карепина И. В.
Отсутствовали:

Шебаршев М.В.
Филипова И. А.
Горбачева А.И.
Романов В.А.

Кворум есть.
Повестка дня заседания правления.

1 .Утверждение повестки дня.
2.Обсуждение и принятие проекта приходно-расходной сметы СНТ «Колос» на
2021 год.
3.Обсуждение кандидатур ревизионной комиссии СНТ.
4.Пользование и оплата поливной воды в СНТ «Колос».
5.Осуждение и принятие повестки дня очередного общего собрания членов СНТ
«Колос» 6.Определение даты проведения очередного общего собрания членов СНТ
«Колос»

1 .Утверждение повестки дня заседания правления СНТ «Колос».
Поступило предложение утвердить повестку дня заседания Правления.
Повестка вынесена на голосование.
Г олосовали:

«за»-единогласно.
Принято решение: Утвердить повестку дня.
2.Обсуждение и принятие проекта приходно-расходной сметы СНТ «Колос» на
2021 год.
Слушали бухгалтера СНТ Карепина И.В.
-Считаю,что :

1) .Необходимо перейти ведение всей бухгалтерской деятельности на календарный
год с января по декабрь.
2) .Предлагаю сменить банк для обслуживания наших поступлений .уйти из
«Ставропольстройбанк» в «Сбербанк».Обслуживание в Сбкербанке дешевле и
удобнее клиентам.
Далее бухгалтер Карепина И.В. проанализировала
пункты сметы на 2020 -21 гг. и предложила изменить некоторые пункты ,а такие
статьи как «Проведение новогодней елки» , « ремонт детской площадки» -
исключить совсем в связи с трудным финансовым положением.
Далее определили размеры заработной платы
-председателю
-бухгалтеру
-электрику
-сантехнику
Далее необходимо на общем собрании принять нормативные акты СНТ.
Предлагаю в 5-ти дневный срок рассмотреть и принять следующие нормативные
акты для деятельности товарищества в соответствии с действующим
законодательством:

1) Штатное расписание
2) Должностные инструкции
3) Правила внутреннего трудового распорядка
4) Положение об оплате труда
5) Положение о расчетах с подотчетными лицами
6) Учетная политика для целей бух. и налогового учета
7) Рабочий план счетов
8) Формы регистра бухучета
9) Положение о защите персональных данных членов СНТ.
10) Положение о ревизионной комиссии.
11) Положение о реестре членов СНТ.
12) Положение о правах и обязанностях садоводов.

Голосовали:
«за» -единогласно.

Принято решение:
- Принять проект приходно-расходной сметы на 2021 год.
-Принять финансовое обоснование приходно-расходной сметы на 2021 г.
-Председателю СНТ и бухгалтеру разработать необходимые для обеспечения
правовой базы СНТ «Колос» в пятидневный срок.
-Вынести на общее собрание вопросы о переходе на новый отчетный период и о
переходе в «Сбербанк» для бухгалтерского обслуживания.

3.Выборы нового состава ревизионной комиссии СНТ «Колос»
Слушали Щеглову О.Н.
-Предлагаю следующие кандидатуры в состав ревизионной комиссии:
ГПонамарёва Т.В.
2.Семилетова Е.

3. Швецова Т.
Голосовали за эти кандидатуры:

«за»-единогласно.
Принято решение :
Предложить общему собранию для утверждения в состав ревизионной комиссии
следующие кандидатуры :
ГПонамарёва Т.В.
2. Семилетова Е.
3. Швецова Т.

4. Пользование и оплата поливной воды в СНТ «Колос».
Слушали :Бойко Д.Н.
-Учитывая, что складывается ситуации безучетного потребления поливной воды ,
предлагаю вынести на обсуждение общего собрания следующие положения :
1) Установка приборов учета на поливную воду
2) Установка тарифа на поливную воду.
Голосовали за это предложение:

«за»-е диногласно.
Принято решение :

Включить вопрос в повестку дня очередного общего собрания:
- Принятие решения об оплате за поливную воду:
1) Установка приборов учета на поливную воду
2) Установка тарифа на поливную воду.

5.Осуждение и принятие повестки дня очередного общего собрания членов СНТ
«Колос»

Слушали :председателя СНТ «Колос» Бойко Д.Н.
-Предлагаю следующую повестку дня очередного общего собрания членов
СНТ «Колос»:

Повестка дня:
1. Утверждение приходно-расходной сметы на 2021 год садоводческого
некоммерческого товарищества «Колос».
2. Выборы нового состава ревизионной комиссии СНТ «Колос»
3. О переходе в другой банк для банковского обслуживания СНТ «Колос».
4. Принятие нормативно-правовых актов СНТ «Колос»:
1) Штатное расписание 2). Должностные инструкции 3) Правила
внутреннего трудового распорядка 4) Положение об оплате труда 5)
Положение о расчетах с подотчетными лицами 6) Учетная политика для
целей бух. и налогового учета 7. Рабочий план счетов 8) Формы регистра
бухучета 9) положение о защите персональных данных членов СНТ. 10).
Положение о ревизионной комиссии. 11)

Положение о реестре членов СНТ.12) Положение о правах и обязанностях
садоводов.
5. Принятие решений о выходе из кризиса по долговым обязательствам перед
электроснабжающей организацией ПАО «Ставропольэнергосбыт»: 1) изыскание
средств на погашение задолженности, 2) Установка централизованных приборов
учета(по улично) 3) Установка прибора учета потребления электроэнергии на
опоры ЛЭП. 4) Замена счетчиков у, не проживающих членов СНТ. 5) Принятие
решения по переходу на лицевые счета в ПАО Ставропольэнергосбыт. 6) Сроки
оплаты за потребленную электроэнергию. 7) Положение об ограничении
максимальной потребляемой электроэнергии. 8) Утверждение процента потерь
по ЛЭП сверх тарифа энергосбыта.
6. Принятие решения об оплате за поливную воду: 1) Установка приборов учета
на поливную воду 2) Установка тарифа на поливную воду.
7. Принятие решения об оплате за сбор и вывоз ТКО. 1) Переход на прямые
договора с ООО Эко-сити. 2) Оплата вывоза ТКО членами СНТ.
8. Принятие в члены СНТ «Колос».
9. Принятие решения о приведении в надлежащий порядок территорий общего
пользования, в соответствии с уставом СНТ
10.0 водопроводе по ул.Колос-5 (переход на лицевые счета

Голосовали по этому вопросу

Решение : утвердить повестку дня общего собрания.
6.Определение даты проведения очередного общего собрания членов СНТ «Колос»
Слушали : Председателя Бойко Д.Н.
-В соответствии с Законодательством РФ предлагаю объявить дату проведения
очередного общего собрания 10 июля 2021 года.
Голосовали по этому вопросу

Решение : утвердить дату проведения очередного общего собрания членов СНТ «Колос»-
10 июля 2021 года.

«за»-единогласно.

«за»-единогласно.

Председатель СН
Члены правления